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JISMONIY TARBIYA MASHG„ULOTLARIDA BADIIY 

GIMNASTIKA ELEMENTLARINI O„RGATISH 

METODIKASI 

 

M.N.Mirazimova, 

JDPI o‟qituvchisi 

 

Bugungi kunda, jismoniy tarbiya va sport dunyo hamjamiyatining 

eng ustivor yo‗nalishlaridan biriga aylanmoqda. Sport turlaridan 

gimnastika esa asosiy vosita bo‗lib xizmat qilmoqda, gimnastika 

nazariyasi va amaliyoti bolalarni, o‗quvchilarni hamda sportchilarni 

saralash, o‗quv mashg‗ulotlarini rivojlantirish, psixologik, jismoniy, 

texnika-taktika va funksional tayyorgarlikda qo‗llaniladigan vosita va 

usullarni amaliyotga tadbiq etish yuzasidan ko‗plab ilmiy tadqiqot 

ishlar o‗tkazilgan.  

Prezidentimiz Sh.M.Mirziyoev tomonidan 2019 yil 8 maydagi 

PQ-4312-son O‘zbekiston Respublikasi maktabgacha ta‘lim tizimini 

2030 – yilgacha rivojlantirish Konsepsiyasi, 2020 – yil 24-yanvar PF-

5924-son O‗zbekiston Respublikasida jismoniy tarbiya va sportni 

https://qomus.info/
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yanada takomillashtirish va ommalashtirish chora-tadbirlari to‗g‗risida 

Farmoni, 2019 – yil 13 fevral 118-son 2019–2023 yillarda 

O‘zbekiston Respublikasida jismoniy tarbiya va ommaviy sportni 

rivojlantirish Konsepsiyasi hamda2018-yil 14 avgustdagi PQ-3907-

sonli ―Yoshlarni ma‘naviy-ahloqiy va jismoniy barkamol etib 

tarbiyalash, ularga  ta‘lim-tarbiya berish tizimini sifat jihatidan yangi 

bosqichga ko‘tarish chora-tadbirlari to‘g‘risida‖gi qarorlari ayni kunda 

izchillik bilan hayotga tadbiq etilib kelinayotganligi bunga yaqqol 

misol bo‘la oladi. 

A.Avloniyning ta‘kidlashicha, sog‗lom fikr, yaxshi axloq va ilm 

marifatga ega bo‗lmoq uchun ham badanni tarbiya qilmoq zarur, 

deydi. Kimki sog‗lom badanga ega bo‗lsa, uning ishi kamchiliksiz, 

fikrlashi yaxshi, jismoniy va ruxiy tetik, mehnati unumli bo‗ladi
4
. 

Demak, insonning aqliy, axloqiy va jismoniy kamoloti tariximizning 

hamma bosqichlarida ulug‗langan va qadrlangan. Jismoniy tarbiya 

birinchi navbatda salomatlikni mustahkamlaydi, ish qobiliyatini 

oshiradi, umrni uzaytiradi, qaddi qomatni tetik qiladi, kuch-quvvat 

beradi. Shunday ekan, bolalarni jismoniy baquvvat qilib tarbiyalash - 

bu bitta ota-ona, maktabgacha ta‘lim tashkilotlari yoki maktabning 

ishi emas, balki umumdavlat muammosi sanaladi, buni hal qilish 

uchun kompleks yondoshilsa maqsadga muvofiq bo‗ladi. 

Maktabgacha ta‘lim tashkilotlari jismoniy tarbiya 

mashg‗ulotlarida bolalarga badiiy gimnastika elementlarini o‗rgatish, 

bolalarni jismoniy tomondan tarbiyalash, bolalardagi turli ko‗nikma 

va malakalarni shakllantirish, ulardagi kuchlilik, tetiklik, tezkorlik, 

jismoniy tarbiyaning mohiyati va funksiyalari chaqqonlikni, 

chidamlililikni amalga oshirish, ziyraklik kabi jismoniy sifatlarni 

rivojlantirishdaniboratdir. Bolalarga badiiy gimnastika elementlarini 

o‗rgatishda ularning sog‗ligini, yoshini, jinsini va jismoniy 

tayyorgarligi hamda jismoniy qobiliyatini albatta hisobga olish kerak. 

Badiiy gimnastika elementlari bolalarida sakrash, muvozanat 

saqlash, burilish, siltash, buyumlarsiz, buyumlar bilan, yo‘nalish va 

                                                           
4
Abdulla Avloniy. Turkiy guliston yoxud axloq. T.: ―O‗qituvchi‖, 1992. 
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bo‘shashtirish mashqlarini navbatlantirish bilan hamda shu bilan birga 

tayanch oldidagi mashqlarni o‘z ichiga oladi, gavda, qo‘l, oyoq 

mushaklarini mustahkamlaydi. Ular nafaqat kuchni, bo‘g‘imlardagi 

harakatchanlikni rivojlantiradi balki, mushaklardagi nozik sezgini, 

harakat koordinatsiyasini tarbiyalaydi, to‘g‘ri qaddi qomatni 

shakllantiradi, murakkab sharoitda muvozanat saqlashga yordam 

beradi. Badiiy gimnastika mashqlarini o‘tkazishda raqsga xos 

elementlar va birikmalardan har xil yugurish va sakrash turlaridan 

foydalanish o‘ziga xos xususiyatga ega. 

Bolalarlar bu mashqlarni bajara turib yengil harakat qila olishlari 

uchun o‘z tanalariga bemalol egalik qila oladilar. Badiiy gimnastikada 

shug‘ullanuvchilarga mashqlarni to‘g‘ri bajarishni o‘rgatish uchun 

ularning o‘ziga xosligini tushuntirish va uning boshqa gimnastika 

turlaridan qanday farqi borligini bilishi kerak. Uning asosiy 

xususiyatlari dinamiklik va yaxlitlikdir. Ular qon aylanish va 

moddalar almashinuvini yaxlitlashga, harakat apparati, yurak qon-

tomir tizimining funksional imkoniyatlarini oshirishga, ish qobiliyatini 

o‘sishiga yordam beradi. 

Bolalarga berilayotgan mashqlar to‘g‘risida dastlabki tasavvur 

paydo bo‘lishi uchun murabbiy uni nomini to‘g‘ri aytishi va iloji 

bo‘lsa sekinroq sur‘atda, diqqatni texnika detallariga qaratib ko‘rsatish 

kerak. Agar mashq murakkab bo‘lsa, uni ko‘rsatishdan oldin 

yordamchi mashqlarni bajarish kerak. Boshlang‘ich tayyorgarlik 

davrida badiiy gimnastika bilan shug‘ullanuvchilar mashg‘ulotini 

haftada 4 marta kunning ikkinchi yarmida o‘tkazish maqsadga 

muvofiqdir. Mashg‘ulot tuzilishi umumqabul qilingan: tayyorlov qism 

(4-6 daq.), asosiy qism (28-30 daq.) va yakuniy qism (3-4 daq.)dan 

farq qilmaydi. 

Xulosa qilib aytganda bolalar bilan jismoniy mashqlar 

mashg‗ulotlarini tashkil qilishning ahamiyati juda katta va zarur. 

Jismoniy mashqlar jismoniy tarbiya jarayonining samaradorligini, 

sifatini oshirishga, mashg‗ulotlarni to‗g‗ri tashkil qilinishiga 

ko‗maklashadi,  to'g'ri jismoniy rivojlanishga erishadi, inson 

organizmi faoliyatidagi kamchiliklarni tuzatib, harakatlarni 
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koordinatsiyalash qobiliyatini yuzaga keltiradi, tartib-intizomni 

rivojiantirish va asab tizimini mustahkamlaydi. Jismoniy mashqlar 

mashg‗ulotlari mazmuni bo‗yicha ko‗pqirralidir va turlicha: sayrlar, 

ertalabki badan tarbiya, sport musobaqalari, jismoniy tarbiya 

mashg‘ulotlari va boshqalar.  
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MАKTАBGАCHА TА‟LIM TASHKILOTLАRIDА 

GIGIENIK VОSITАLАRDАN FОYDАLАNISH 

KO‟NIKMАSINI TАRBIYALАSH 

 

Karimova Aziza Mamatkadirovna 

Zayniddinova Zulxumor Isomiddinovna 

SamDU o‟qituvchilari 

 

Bоlаlаrning sоg‘ligi, ulаrning jismоniy rivоjlаnishi hаqidа 

g‘аmxo‘rlik qilish ulаrdа tоzаlikkа, pоkizаlikkа, bаtаrtiblikkа 

muhаbbаt uyg‘оtishdаn bоshlаnаdi. ―Bоlаlаr bоg‘chаsining eng 

muhim vаzifаlаridаn biri – dеb yozgаn edi N. K. Krupskаya, - 

bоlаlаrdа ulаrning sоg‘ligini mustаhkаmlаydigаn ko‘nikmаlаr hоsil 

qilishdаn ibоrаt. Ilk bоlаlik dаvridаn bоshlаb bоlаlаrni оvqаtlаnishdаn 

оldin qo‘llаrini yuvishgа, аlоhidа likopchadan оvqаtlаnishgа, оzоdа 

bo‘lib yurishgа, sоchlаrini оldirishgа, kiyim bоshlаrini qоqiqb 

tоzаlаshgа, оyoq kiyimlаrini аrtishgа, qаynаmаgаn suvni ichmаslikkа, 
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